CÂMARA PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTAREM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO. SC
Aprovado em,REQUERIMENTO Nº423/2022 Po o Os (2ySenhor Presidente. [5105 tão

Senhoras é Senhores Vereadores. TO aa VE
SOLICITOA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTI
(SEMINFRA). SERVIÇO DE CAPINA, LIMPEZA, CONSTRUÇÃO.
DE CALÇADA, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA DA RUA ANGELICA NO PERIMENTRO ENTRE,
AVENIDA SÉRGIO HENN E 4 TRAVESSA SORRISODE MARIA
NO BAIRRO JARDIM SANTAREM,

MURILO JOSÉ TOLENTINO DE MATOS, vereador com assento junto a esse poder
fegislativo vem, na norma regimental, requera Vossas Excelências que seja enviado
ao Excelentíssimo Senhor FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA, Prefeito
Municipal de Santarém, bem como ao Senhor DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA (SEMINFRA) o presente
Requerimento, solicito serviços de capina, limpeza, construção de calçada
terraplanagem e asfaltamento da Rua Angélica entre Avenida Sergio Henn e
Atravessa Sorriso de Maria no bairro Jardim Santarém

Justificativa

Apresento este Requerimento por visualizar a necessidade da pavimentação asfáltica
na ruas supracitada, o que é pleiteado pelos moradores das imediações. A
pavimentação asfáltica da rua é de muita importância para os moradores, gerando
qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.
Vale salientar que é um pequeno trecho que faltam para asfaltar nessa rua. A ausência
de infraestrutura na rua pode vir a ser a causa de outras precariedadesobservadas,
comoo aumentoda criminalidade e a falta de segurança devido à pouca utilização da
mesma como espaçode integração dos usuários. Estes cidadãos merecem ter sua
rua asfaltada, pois pagam seus impostos em dia e também possuem direito aos
benefícios desta infraestrutura mínima, comoa pavimentação. Conto com o apoio dos
colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em ...... de Maio de 2022

MURILO JOSE
TOLENTINO DE
MATOS:9910378825
3

ED Ad

A) CÂMARA “SER Lecsurivo
|4 MUNICIPALDE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PSC

PODER LEGISLATIVO- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr Anysio Chaves, 1001, Acraporta Velho, SantarêmiPA — CEP 68030-290

ver. lentino(isantarempa.leg.br